Câmara Municipal de Governador Lindenberg
                           Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________

Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 010/2010

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

 O Vereador que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja

endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio

Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES e ao Secretário

Municipal de Educação, solicitando-lhes providencias no sentido de ampliarem o

horário destinado ao atendimento de alunos da Creche localizada no Distrito do

Morello, neste município de Governador Lindenberg/ES para que esta passe a

funcionar também no período vespertino.

Esclarece o Vereador signatário que tal solicitação encontra sua justificativa

no fato de que existe uma carência muito grande de educação para crianças de 1 a 5

anos e com a colocação de mais um turno ter-se-ia condições de atender a uma

demanda ainda maior de crianças.

Relembra que trata-se de questão de extrema relevância pois é meio de

proporcionar condições de trabalho às mães que não tem como quem deixar seus

filhos.

Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta solicitação.

 Sala Das Sessões

 Em, 29 de março de 2010.

JORIELSEN ALENCASTRO MORELLO

AUTOR